
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

スマイルあおぞらバス ダイヤ等一部変更の 

お知らせ 

（令和７年３月 22 日改正） 

ひたちなか市 企画部企画調整課 TEL 029-273-0111 

＜運行に関するお問い合わせ先＞ 

那珂湊コース： 

茨城交通株式会社 那珂湊営業所 TEL 029－262－3181 

 

平磯・那珂湊市街地コース： 

株式会社さくら交通 TEL 029-273-6321 

 

ひたちなか市コミュニティバス 

変更点 

「N那珂湊コース」 

１．バス停の通過時刻を見直します…p2 

２．ゴールデンウィーク及びお盆の期間において、那珂湊おさかな市場付近の

混雑に対応した、期間限定の迂回ルートを設定します。…p3-4 

「H平磯・那珂湊市街地コース」…p5 

１．「那珂湊市街地循環」のすべての便が「柳が丘・関戸」経由となります。 

２．バス停の名称を変更します。「㊺藤屋ホテル」→「㊺市営海門町駐車場」 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ノンステップバスで運行 那珂湊コース 通常ダイヤ 

№ 停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第６便 第7便 第8便

1 那珂湊駅 8:22 11:01 11:24 14:00 15:26 15:41 17:26

2 釈迦町 8:22 10:59 11:24 13:58 15:24 15:41 17:26

3-1 稲荷前 8:23 10:58 － 13:57 15:23 15:42 17:27

3-2 みなと屋 － － 11:25 － － － －

4 おさかな市場 8:24 10:57 11:26 13:56 15:22 15:43 17:28

5 湊歯科医院 8:25 10:56 11:27 13:55 15:21 15:44 17:29

6 那珂湊支所 8:26 10:55 11:28 13:54 15:20 15:45 17:30

7 牛久保 8:27 10:54 11:29 13:53 15:19 15:46 17:31

8 殿山 8:27 10:53 11:29 13:52 15:18 15:46 17:31

9 清水町 8:29 10:51 11:31 13:50 15:16 15:48 17:33

10 平磯南町 8:30 10:50 11:32 13:49 15:15 15:49 17:34

11 平磯川向町 8:31 10:49 11:33 13:48 15:14 15:50 17:35

12 平磯宮崎 8:32 10:48 11:34 13:47 15:13 15:51 17:36

13 平磯浜田町 8:33 10:47 11:35 13:46 15:12 15:52 17:37

14 旧平磯中入口 8:34 10:46 11:36 13:45 15:11 15:53 17:38

15 美乃浜学園 8:36 10:43 11:38 13:42 15:08 15:55 17:40

16 磯合 8:37 10:41 11:39 13:40 15:06 15:56 17:41

17 磯崎駅 8:38 10:40 11:40 13:39 15:05 15:57 17:42

18 磯崎郵便局 8:39 10:39 11:41 13:38 15:04 15:58 17:43

19 柴田屋・ホテルニュー白亜紀入口 8:39 10:38 11:41 13:37 15:03 15:58 17:43

20 磯崎口 8:40 10:37 11:42 13:36 15:02 15:59 17:44

阿字ヶ浦駅 8:41 10:37 11:43 13:36 15:02 16:00 17:45

阿字ヶ浦駅 8:41 10:37 11:43 13:36 15:02 16:00 17:45

22 前浜 8:42 10:35 11:44 13:34 15:00 16:01 17:46

23 阿字ヶ浦海岸 8:44 10:33 11:46 13:32 14:58 16:03 17:48

24 海浜公園西口 8:50 － 11:52 － － 16:09 17:54

25 ジョイフル本田東 8:52 － 11:54 － － 16:11 17:56

26 ジョイフル本田・ファッションクルーズ 8:55 － 11:57 － － 16:14 17:59

27 東京インテリア家具 8:57 10:26 11:59 13:25 14:51 16:16 18:01

26 ジョイフル本田・ファッションクルーズ － 10:24 － 13:23 14:49 － －

25 ジョイフル本田東 － 10:22 － 13:21 14:47 － －

24 海浜公園西口 － 10:20 － 13:19 14:45 － －

28 阿字ヶ浦ふれあい交流館西 9:03 10:14 12:05 13:13 14:40 16:22 18:07

29 阿字ヶ浦ふれあい交流館入口 9:05 10:12 12:07 13:11 14:37 16:24 18:09

阿字ヶ浦駅 9:08 10:10 12:10 13:09 14:35 16:27 18:12

阿字ヶ浦駅 9:08 10:10 12:10 13:09 14:35 16:27 18:12

30 原十文字 9:14 10:04 12:16 13:03 14:29 16:33 18:18

31 原丁字路 9:15 10:03 12:17 13:02 14:28 16:34 18:19

32 県営西十三奉行団地 8:00 9:17 10:01 12:19 13:00 14:26 16:36 18:21

33 部田野十文字 8:01 9:18 10:00 12:20 12:59 14:25 16:37 18:22

34 田宮原 8:05 9:22 9:56 12:24 12:55 14:21 16:41 18:26

35 北神敷台 8:06 9:23 9:55 12:25 12:54 14:20 16:42 18:27

36 しあわせプラザ 8:08 9:25 9:54 12:27 12:53 14:19 16:44 18:29

37 相金町北 8:10 9:27 9:53 12:29 12:52 14:18 16:46 18:31

38 恵愛小林クリニック 8:11 9:28 9:52 12:30 12:51 14:17 16:47 18:32

39 田中町 8:12 9:29 9:51 12:31 12:50 14:16 16:48 18:33

1 那珂湊駅 8:15 9:32 9:50 12:34 12:49 14:15 16:51 18:36

21

21

M 那珂湊コース
那珂湊・阿字ヶ浦循環（那珂湊市街，おさかな市場，平磯，阿字ヶ浦，
ジョイフル本田，しあわせプラザ，神敷台，相金を経由）



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

那珂湊コース 期間限定ルート・ダイヤ 

＜適用日＞ 

ゴールデンウィークの土日祝 

令和７年４月２６日（土）・２７日（日）・２９日（火）・５月３日（土）～６日（火） 

お盆 

 令和７年８月１３日（水）～１７日（日） 

 

＜対象便＞ 

那珂湊駅からおさかな市場方面に向かう、以下の４便です。 

第２便 （那珂湊駅発 08：22） 

第４便 （那珂湊駅発 11：24） 

第７便 （那珂湊駅発 15：41） 

第８便 （那珂湊駅発 17：26） 

 
＜ルート＞ 

①「那珂湊駅」→「相金町」→「しあわせプラザ」→「和田町常陸海浜公園線」 

→⑥「湊支所」→⑦以降はルート通りに運行（※②～⑤の停留所は通過します） 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

那珂湊コース 期間限定ルート・ダイヤ 

＜適用日＞ 

ゴールデンウィークの土日祝 

令和７年４月２６日（土）・２７日（日）・２９日（火）・５月３日（土）～６日（火） 

お盆 

 令和７年８月１３日（水）～１７日（日） 

 ＜ダイヤ＞ 

 

№ 停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便

1 那珂湊駅 8:22 11:01 11:24 14:00 15:26 15:41 17:26

2 釈迦町 10:59 13:58 15:24

3-1 稲荷前 10:58 13:57 15:23

3-2 みなと屋 － － －

4 おさかな市場 10:57 13:56 15:22

5 湊歯科医院 10:56 13:55 15:21

6 那珂湊支所 8:32 10:55 11:34 13:54 15:20 15:51 17:36

7 牛久保 8:33 10:54 11:35 13:53 15:19 15:52 17:37

8 殿山 8:33 10:53 11:35 13:52 15:18 15:52 17:37

9 清水町 8:35 10:51 11:37 13:50 15:16 15:54 17:39

10 平磯南町 8:36 10:50 11:38 13:49 15:15 15:55 17:40

11 平磯川向町 8:37 10:49 11:39 13:48 15:14 15:56 17:41

12 平磯宮崎 8:38 10:48 11:40 13:47 15:13 15:57 17:42

13 平磯浜田町 8:39 10:47 11:41 13:46 15:12 15:58 17:43

14 旧平磯中入口 8:40 10:46 11:42 13:45 15:11 15:59 17:44

15 美乃浜学園 8:42 10:43 11:44 13:42 15:08 16:01 17:46

16 磯合 8:43 10:41 11:45 13:40 15:06 16:02 17:47

17 磯崎駅 8:44 10:40 11:46 13:39 15:05 16:03 17:48

18 磯崎郵便局 8:45 10:39 11:47 13:38 15:04 16:04 17:49

19 柴田屋・ホテルニュー白亜紀入口 8:45 10:38 11:47 13:37 15:03 16:04 17:49

20 磯崎口 8:46 10:37 11:48 13:36 15:02 16:05 17:50

阿字ヶ浦駅 8:47 10:37 11:49 13:36 15:02 16:06 17:51

阿字ヶ浦駅 8:47 10:37 11:49 13:36 15:02 16:06 17:51

22 前浜 8:48 10:35 11:50 13:34 15:00 16:07 17:52

23 阿字ヶ浦海岸 8:50 10:33 11:52 13:32 14:58 16:09 17:54

24 海浜公園西口 8:56 － 11:58 － － 16:15 18:00

25 ジョイフル本田東 8:58 － 12:00 － － 16:17 18:02

26 ジョイフル本田・ファッションクルーズ 9:01 － 12:03 － － 16:20 18:05

27 東京インテリア家具 9:03 10:26 12:05 13:25 14:51 16:22 18:07

26 ジョイフル本田・ファッションクルーズ － 10:24 － 13:23 14:49 － －

25 ジョイフル本田東 － 10:22 － 13:21 14:47 － －

24 海浜公園西口 － 10:20 － 13:19 14:45 － －

28 阿字ヶ浦ふれあい交流館西 9:09 10:14 12:11 13:13 14:39 16:28 18:13

29 阿字ヶ浦ふれあい交流館入口 9:11 10:12 12:13 13:11 14:37 16:30 18:15

阿字ヶ浦駅 9:14 10:10 12:16 13:09 14:35 16:33 18:18

阿字ヶ浦駅 9:14 10:10 12:16 13:09 14:35 16:33 18:18

30 原十文字 9:20 10:04 12:22 13:03 14:29 16:39 18:24

31 原丁字路 9:21 10:03 12:23 13:02 14:28 16:40 18:25

32 県営西十三奉行団地 8:00 9:23 10:01 12:25 13:00 14:26 16:42 18:27

33 部田野十文字 8:01 9:24 10:00 12:26 12:59 14:25 16:43 18:28

34 田宮原 8:05 9:28 9:56 12:30 12:55 14:21 16:47 18:32

35 北神敷台 8:06 9:29 9:55 12:31 12:54 14:20 16:48 18:33

36 しあわせプラザ 8:08 9:31 9:54 12:33 12:53 14:19 16:50 18:35

37 相金町北 8:10 9:33 9:53 12:35 12:52 14:18 16:52 18:37

38 恵愛小林クリニック 8:11 9:34 9:52 12:36 12:51 14:17 16:53 18:38

39 田中町 8:12 9:35 9:51 12:37 12:50 14:16 16:54 18:39

1 那珂湊駅 8:15 9:38 9:50 12:40 12:49 14:15 16:57 18:42

M　那珂湊コース
那珂湊・阿字ヶ浦循環（那珂湊市街，おさかな市場，平磯，阿字ヶ浦，
ジョイフル本田，しあわせプラザ，神敷台，相金を経由）

21

21



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平磯・那珂湊市街地コース ※ワゴン車で運行 



6 
 

 

 

  金額 対象者 

普通運賃 100円 小学生以上の方（未就学児無料） 

割引運賃   50円 身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳または障害者

手帳アプリ「ミライロ ID」を提示した方 

第 1種知的障害者及び第 1種身体障害者の介助者（1名まで） 

無料 高齢者運転免許自主返納支援制度による無料乗車パス（発効日から

1年間有効）を提示した方 

市内に転入する子育て世帯（転入時に未就学児がいる世帯）に対し交

付しているスマイルあおぞらバス年間無料乗車券（発効日から 1年間

有効）を提示した方 

回数乗車券 1,000円 

(100円券 11

枚) 

回数乗車券は、スマイルあおぞらバス車内、茨城交通勝田営業所（ひ

たちなか市東石川後原3158-2）、茨城交通那珂湊営業所（ひたち

なか市釈迦町22-2）でお買い求めいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

・年末年始（12/29～1/3）を除く毎日。 

・イベントの実施や天候、道路事情等により、迂回運行や運休となる場合があります。 

・交通事情等により遅れる場合がありますので、お時間に余裕を持ってご利用ください。 

・点検や故障などにより代車での運行となる場合があります。 

・混雑時にはすべてのお客様が乗り切れない場合があります。 

運行 

ひたちなか市HPに掲載していますので、そちらをご確認ください。 

https://www.city.hitachinaka.lg.jp/kurashi/kotsu/1001712/

1007501/1006072.html 

路線全図 

市HPのQRコード 

時刻表検索システム（茨城交通） 

茨城交通株式会社に運行を委託している勝田西コース、那珂湊コース、勝

田北コース、勝田中央コース、勝田南コースについては、こちらでも時刻

を確認できます。 

 

料金 


